拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

　さて、本年も恒例の『最新製本省力化機材展』を10月16日（木）・17日（金）の両日に開催する運びとなりました。本機材展

もおかげさまで49回目を迎えることができ、これも業界の方々や、メーカー各社様のご支援の賜物と感謝いたしております。

　今回も優良メーカー各社を迎え、急進する時代に対応すべく一段と優れたマシンを多数展示。実演を交えて、その性能

を心ゆくまでご高覧ください。必ず皆様のご期待にそうものと確信しております。

　ご多忙の折とは存じますが、なにとぞ皆様お揃いでご来場、ご高覧賜りますよう一同、心からお願い申し上げます。
敬　具

令和7年9月吉日

ごあいさつ

株式会社光文堂　代表取締役社長　讃 岐 秀 昭

T h e  4 9 t h  L a b o r - s a v i n g  E q u i p m e n t  E x h i b i t i o n  2 0 2 5

ポストプレスに
   新たな光を

第49回 最新製本省力化
機材展10/16（木）AM10:00▶PM5:00

10/17（金）AM 9:30 ▶PM4:00
株式会社光文堂

会場

〒466-0059 名古屋市昭和区福江二丁目10番15号
TEL.052-872-4768　FAX.052-871-4760

テクニカルステーション

■主催／株式会社 光文堂　■協力／愛知県製本工業組合・愛知県トムソン工業協同組合　■協賛／各出品機械メーカー

2025年度
断裁機特別教育講習会
学科講習：10/17（金）
実技講習：10/18（土）

■併催

会場のご案内

※円上バス停より徒歩約5分、地下鉄名城線金山駅1番出口より徒歩約15分
※公共交通機関をご利用ください。

至 神宮前 至 内田橋至 熱田

至 千種 至 栄 至 伏見

1941

（株）光文堂本社

会 場円上

至 桜山 高辻

沢上 新尾頭

かに本家
(公社)愛知県
 柔道整復師会

ファミリーマート

三菱
UFJ銀行

高辻出口

DCMカーマ

GS

シャンピアポート バロー

地下鉄
名城線
1番出口

日本特殊
陶業市民
会館

J
R
中
央
線

名
鉄
本
線

JR
東
海
道
線

名
古
屋
高
速

KOBUNDO
テクニカルステーション

新
堀
川

金山総
合駅

法螺貝橋

グランコート
名古屋

金
山
変
電
所

大
有
建
設

イオン
金山店

アスナル
金山

流町

〒466-0059 名古屋市昭和区福江二丁目10番15号
TEL.052-872-4768　FAX.052-871-4760

〒460-0022  名古屋市中区金山二丁目15番18号
TEL 052（331）4111（代）  FAX 052-331-4691

KOBUNDO テクニカルステーション
会　　場

開催

1 等   お米 ５kg　30本

当日、お楽しみ抽選会を開催！ 豪華賞品が当たります。

光文堂
新春機材展Print Doors 2026 予告

日時●2026年 1月28日（水）10:00～17：00・29日（木）9:00～16：00
会場●ポートメッセなごや（名古屋市国際展示場）３号館

株式会社　光 文 堂
印刷機材の総合商社

至

名
古
屋
駅

至 熱田

最新製本省力化機材展第49回
10/16○ ・17○AM10:00　 PM5:00▼ AM9:30　 PM4:00▼木 金

※ご案内の出品メーカー・出品機種等に付きましては、納期・会場の都合により
　変更又は出品できない場合もありますのでご了承下さい。

• 段ボール加工機　KBD AUTOSLOTTER HD
• レーザー加工機　KBD Provision

(株)光文堂

• 無線綴じ機　SYSFORM
ヤマト

• 全自動パウチラミネーター
　ZDP-330

東京ラミネックス（株）

• 断裁機　SC-137Z

イトーテック（株）

• 紙枚数計数機　N2500
• 帯掛け機　TP-WXII

（株）ウチダテクノ

• 無線綴じ機 BQ-300
• 油圧断裁機 APC-610

ホリゾン・ジャパン（株）

• 包装用テープ・テープ貼り機
  オートディスペンサー AS-7

（株）東洋化学商会

• 帯掛機 OB-360
ストラパック（株）

• デジタル印刷システム
   AccurioPressC4080

●出展メーカー及び機種（順位不同）

コニカミノルタジャパン（株）

• 断裁包丁
• 定規
• コツ

中部機械刃物（株）

• プロダクションプリンター
  Revoria Press SC285S

富士フイルム
グラフィックソリューションズ（株）

• カラープロダクションプリンター
   RICOH Pro C7500

リコージャパン（株）• 封筒革命 新章 ApeosPrint C5570 P1-Pro
• A4対応 名刺単版プリンタ
   卓上高速紙折機 prosfolder
• A4名刺カッターProscut(PCM-15N PM2)

（株）グラフィックサポート

• 折機 コンパクトエイト 47-2 SA-II

（株）正栄機械製作所
• シングル角丸機

大河内鉄工所

• 紙揃え機　再生機 REMJ1000

（株）工藤鉄工所

★中古製本機械エリア

日　時：２０25年１０月16日㊍
　　　１３時３０分～１5時30分
場　所：光文堂テクニカルステーション 2F 多目的ホール
　　　  〒466-0059 名古屋市昭和区福江二丁目10番15号
　　　  TEL. 052-872-4768 FAX. 052-871-4760
演　題：「折機の生産性アップ・品質向上につながる
　　　　 ワンポイントアドバイス』
内　容：講座：１３：３０～１５：００

昨年のセミナーでは、 折機の基礎解説を行いましたが、 本セミナーでは少し
でも生産性 （処理枚数）をアップさせ、 また安定した折精度 （品質） で運用出
来る一歩踏み込んだ調整 ・ セッティングのワンポイントアドバイスです。
・ 工場見学の映像 （ユーザー様の工場内を動画撮影したもの３社）
・ 質疑 ・ 応答
　※今回、 質疑 ・ 応答は事前にご質問をお預かりし当日に回答させていた
　　だく形式にて進行させていただきます。何か折機に関してご質問がござ
　　いましたら、 セミナー申し込み用紙の事前質問欄にご記入ください。
講　 師
　　 株式会社 正栄機械製作所 ： 営業部 山本氏・正田氏

セミナー開催

	製本展2025_表
	製本展2025_中